1

2023年６月 27日

各位

会社名 ＴＲＥホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 阿部 光男

（コード：9247 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員経営企画本部長 大島 伊貢

（TEL. 03-6327-2622）

資本コストや株価を強く意識した経営の実現に向けて

（今後の経営方針に関するお知らせ）

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたしま

す。

記

１．現状認識

当社は 2021 年 10月の会社発足以降、政府が宣言した 2050年のカーボンニュートラル実現に向け

事業基盤を強化し、高度循環型社会および脱炭素社会の実現に向けた環境事業の推進を図ってまい

りました。一方、株価の指標であるＰＢＲは、0.94倍（6月 26日終値ベース）と低位に推移してい

ると認識しております。

そこで、当社は、以下の方針・目標をもとに、各施策を着実に実施していくことで、資本コスト

や株価（ＰＢＲ１倍以上）を強く意識した経営の実現を図ってまいります。

２．方針・目標

(1) 今後の投資について

資本コストに見合う収益性があるか分析、評価の上、実施

(2) 2024年度からスタートする次期中期経営計画の策定

設備投資、業務提携、Ｍ＆Ａ等による中長期的な成長ストーリーを明示

(3) ＲＯＥ（自己資本利益率）の目標見直し

現中計の目標である８％以上を、今後は 10％以上に引き上げを目指す*1

*1 適切な事業ポートフォリオマネジメントを通じた収益性の向上による。

(4) 株主還元について

現中計の目標である配当性向 30％以上を、今後は総還元性向*2 35％～40％を目指す

*2 配当による還元を原則としつつ、株価水準によっては自己株式取得も検討

以上